
 

Comune di Codevilla 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO FINANZIARIO – RAGIONERIA – TRIBUTI – AMMINISTRAZIONE DEL 

PERSONALE – ASSISTENZA ALLA PERSONA – ADEMPIMENTI FISCALI. 
 

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 
N. 98 DEL 14/10/2023 

 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALL'ASSUNZIONE TRAMITE SCORRIMENTO DI 
GRADUATORIA DI UNA (1) UNITÀ CON PROFILO PROFESSIONALE DI:  
OPERAIO SPECIALIZZATO CONDUTTORE MACCHINE OPERATRICI 
COMPLESSE, A TEMPO PARZIALE (25 ORE) ED INDETERMINATO ED 
APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Dato atto che: 

- con Delibera di Giunta Comunale n. 45 del 12/06/2023 il Comune di Codevilla ha 

approvato il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione 2023/2025 

comprendente la sezione del fabbisogno del personale, modificata con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 29/08/2023; 

- con Delibera di Giunta Comunale n. 71 del 19/09/2023 di approvazione dello 

schema di convenzione per l’utilizzo della graduatoria di concorso pubblico per 

l’assunzione di un Operaio/Cantoniere (Area Operatori esperti ai sensi del CCNL 

2018 – 2021, ex cat. B3), tempo parziale ed indeterminato; 

Viste la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 15/03/2023 esecutiva ai sensi di 

legge, di Approvazione del Bilancio di Previsione 2023/2025 – Bilancio armonizzato di cui 

all’allegato 9 del Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 e la Deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 4 del 15/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione e 

aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.); 

Visto l’art. 35, c. 7, D.Lgs. n. 165/2001 che dispone: “il regolamento sull'ordinamento 

degli uffici e dei servizi degli enti locali disciplina le dotazioni organiche, le modalità di 

assunzione agli impieghi, i requisiti di accesso e le procedure concorsuali”; 



Dato atto che per motivi di urgenza della presente assuzione non si è proceduto 

all’esperimento della mobilità volontaria  come previsto peraltro, dall’art. 30, comma 2-

bis, del D.Lgs. n. 165/2001 “Fatto salvo quanto stabilito dall’articolo 1, comma 399, 

della legge 30 dicembre 2018, n. 145, al fine di ridurre i tempi di accesso al pubblico 

impiego, fino al 31 dicembre 2024, le procedure concorsuali bandite dalle pubbliche 

amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

165, e le conseguenti assunzioni possono essere effettuate senza il previo svolgimento 

delle procedure previste dall’articolo 30 del medesimo decreto legislativo n. 165 del 

2001”;  

Dato che in merito alla mobilità obbligatoria, di cui all’art. 34 bis del  D.Lgs. n. 

165/2001, stante i tempi immediati della procedura, la stessa è stata esperita con esito 

negativo, come da nota prot. n. 4310 del 24/08/2023; 

Considerato pertanto necessario dover dare attuazione alle disposizioni previste dal 

corrente piano assunzionale annualità 2023 in ordine alla approvata assunzione di una 

unità con profilo di Operatore esperto – ex categoria B3 – a tempo parziale (25 ore), per 

mezzo di utilizzo, in scorrimento dei candidati idonei non vincitori, della vigente 

graduatoria del Comune di Torrazza Coste nella persona del sig. Tagliabue Davide 

(secondo classificato nella graduatoria di cui sopra); 

VISTI: 
- Il Decreto Legislativo n. 267/2000 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali"; 

- Il Decreto Legislativo n. 165/2001 'Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

- Il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- Il vigente regolamento di contabilità; 

DATO ATTO: 
- che a seguito della revisione della struttura organizzativa dell’Ente, effettuata ai 

sensi dell’art.6 del D.lgs.165/2001 come modificato dall’art. 4 dello stesso D.lgs. 

75/2017, e della ricognizione delle eccedenze di personale, ai sensi dell’art. 33 del 

D.lgs.vo 165/2001 e s.m.i., si è preso atto dell'assenza di situazioni di personale 

in esubero; 

- che per quanto riguarda l’assunzione programmata della sopra descritta unità di 

personale con profilo professionale Operatore Esperto – Part time (25 ore) ed 

indeterminato - sono state espletate le procedure previste dall’art. 34 bis D.lgs. n. 

165/2001 in materia di cd. 

RICHIAMATO il D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii. nella parte relativa al principio applicato 

della competenza finanziaria potenziata (Allegato n. 4/2 al D.Lgs 118/2011); 



DETERMINA 
le premesse formano parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente 

determinazione: 

di dare esecuzione alla Delibera della Giunta Municipale n. 71 del 19/09/2023 e 

di procedere all’assunzione del sig.  Tagliabue Davide nel profilo di Operatore 

Esperto, ex Categoria Giur. ed Econ. B3 a tempo parziale (25 ore) ed 

indeterminato, tramite scorrimento della graduatoria concorsuale approvata dal 

Comune di Torrazza Coste; 

di stabilire che la decorrenza contrattuale avrà luogo con la presa in servizio del 

candidato previa stipula dell’allegato schema di contratto di lavoro, in tal sede 

all’uopo approvato; 

di dare atto che la copertura finanziaria relativa all'assunzione de qua è 

garantita, ai sensi di legge, giusto quanto disposto dai provvedimenti di definizione 

del vigente fabbisogno triennale del personale, propedeutici al presente ai quali si 

rinvia per relationem; 
di dare corso, tenuto conto delle disposizioni normative in materia ed in 

particolare dei vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro: 

- a convocare il candidato idoneo per il quale si dispone l’assunzione al fine 

della sottoscrizione del relativo contratto individuale di lavoro a tempo 

indeterminato; 

- a richiedere allo stesso, nei termini di legge, la documentazione prescritta per 

l’assunzione e di procedere alle verifiche d’ufficio per l’accertamento del 

possesso di tutti i requisiti previsti; 

di precisare che: 

- la retribuzione spettante è quella prevista dal vigente contratto collettivo 

nazionale di lavoro relativo al personale non dirigente del Comparto Funzioni 

locali per il personale di categoria Operatore Esperto, ex Categoria Giur. ed 

Econ. B3, integrata dalla indennità di vacanza contrattuale e dagli assegni per 

il nucleo familiare al ricorrere delle condizioni di legge; 

di inoltrare la determinazione medesima al Settore Economico – Finanziario per 

l’apposizione dei pareri di competenza e la registrazione del presente atto nelle 

scritture dell’Ente; 

di ottemperare all’obbligo imposto dal Decreto Legislativo n. 33/2013 disponendo 

la pubblicazione sul sito internet sezione “Amministrazione Trasparente, 

sottosezione provvedimenti ambito provvedimenti dirigenziali” del presente atto e 

nella apposita sezione “Bandi e Concorsi”; 

 



 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

Sinigaglia Rag. Giovanna 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA (Art. 147 bis D. L.gvo 267/2000) 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, rilascia il proprio parere favorevole di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del presente provvedimento. 
Lì,  14/10/2023 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

Sinigaglia Rag. Giovanna 


